
Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Piero Calamandrei 173, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

STRUTTURA PROPONENTE: 
DF 

OGGETTO:

DF 

L’ Estensore 

Il Dirigente, con la sottoscrizione della proposta di determina, di pari oggetto n° 000000   del  28/12/20202  

Hash pdf (SHA256): 

attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed utile per il servizio pubblico. 

ll presente provvedimento contiene un trattamento di categorie particolari di dati personali: 

Responsabile del Procedimento:

Dirigente Struttura Proponente:

Ulteriori firmatari della proposta:

Il presente provvedimento comporta spesa:  

Il Funzionario addetto al controllo di budget, con il visto della proposta di determina di pari oggetto n°  del  2/20202  

Hash pdf (SHA256): 

attesta la spesa prevista di € 2.212.000. 0 

viene imputata al conto economico n° .................... 

e trova copertura nel Budget trasversale assegnato. 

Funzionario addetto al controllo di budget:

IL DIRIGENTE STRUTTURA PROPONENTE 

Caldesi Roberta

No

Caldesi Roberta

Zona Distretto Colline dell'Albegna

Valentini Francesca

5000,00

0002087

0002087

Si

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
 n. 0002026 del 25/06/2025

ZONA DISTRETTO "COLLINE DELL' ALBEGNA": PROGETTI DI SOSTEGNO ALLA VITA INDIPENDENTE E
INCLUSIONE NELLA SOCIETA' PR FSE PLUS 2021-2027. CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO 2025

24/06/2025

24/06/2025

Teodoli Alessio

9446ef89a54739055884be75a0110bf65b1cf244929d5393d36f67794af0dabf

9446ef89a54739055884be75a0110bf65b1cf244929d5393d36f67794af0dabf

89202267



Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Piero Calamandrei 173, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

STRUTTURE ASSEGNATARIE DEL PRESENTE ATTO: 



LA SOTTOSCRITTA DIRIGENTE

VISTO il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino delle disciplina in materia sanitaria, a norma dell'art. 1 della L.  
23 ottobre 1992, n. 421” e ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi regionali  della Toscana n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e ss.mm.ii.  e n.  
41/2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e ss.mm.ii.;

VISTI il Regolamento operativo delle Zone Distretto, di cui alla deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda 
USL T.S.E.  n.  713 del  10/08/2017, e il  Regolamento per l'accesso alle prestazioni  del  Sistema Integrato degli 
interventi e dei Servizi Sociali e Socio-Sanitari della Zona Distretto "Colline dell'Albegna", di cui alla Determina 
della Direttrice della Zona Distretto n.614 del 01/03/2023, in vigore dal 01 Marzo 2023 e le successive integrazioni 
assunte in merito con Determinazione  n. 1361/2025; 

RICHIAMATA la deliberazione dell'Azienda USL Toscana Sud Est n 612 del 11/06/2024, con la quale la sottoscritta 
è stata nominata Direttrice della Zona Distretto Colline dell'Albegna a far data dal 09/07/2024 e fino al giorno  
08/07/2028; 

VISTA la  Convenzione  per  l'esercizio  delle  funzioni  di  integrazione  sociosanitaria  con  appendice  socio 
assistenziale 2022-2027, sottoscreitta dal Direttore Generale di questa Azienda e i Sindaci dei Comuni di  Isola del 
Giglio e Monte Argentario, i Comuni di Pitigliano, Sorano e Manciano, facenti parti dell'Unione dei Comuni delle 
"Colline del Fiora", i comuni di Orbetello, Capalbio e Magliano in Toscana tra loro convenzionati;

RICORDATO che la predetta Convenzione è in vigore a decorrere dal 11/04/2022 e stabilisce un finanziamento 
per quota capitaria/residente per lo svolgimento dei servizi indicati nella convenzione medesima; 

RICHIAMATI:

• il D.D. Regione Toscana n. 17020 del 22/07/2024 Attività PAD 3.k.8 Interventi personalizzati destinati alle 
persone con disabilità e grave limitazione dell'autonomia finalizzata a garantire il  diritto ad una vita 
indipendente. Approvazione avviso pubblico per le SdS/Zone Distretto “Progetti di Sostegno alla Vita 
Indipendente e Inclusione nella Società”; 

• il  D.D.  Regione Toscana n.  20946 del  13/09/2024 PRFSE+ 2021-2027 Attività PAD 3.k.8  “Progetti di 
Sostegno alla Vita Indipendente e Inclusione della Società”: approvazione progetti e impegno risorse a  
favore delle SdS/Zone Distretto, con il quale è stato approvato, tra gli altri, il Progetto presentato dalla 
Zona Distretto Colline dell'Albegna, assegnandoci il codice progetto 316708; 

• la D.G.R.T. n. 79 del 27/01/2025 “Interventi Personalizzati destinati alle Persone con Disabilità e Grave 
Limitazione dell'Autonomia finalizzata a Garantire il Diritto alla Vita Indipendente PR FSE+ 2021-2027: 
avvio del sistema e rimodulazione delle risorse” con le indicazioni operative per l'avvio del sistema PR 
FSE+ 2021-2027 a partire dal 1° Marzo 2025;  

CONSIDERATO CHE: 

-  la Convenzione per la realizzazione del Progetto cofinanziato dal FSE Plus nell'ambito dell'avviso Progetti di 
Sostegno alla Vita Indipendente e Inclusione nella Società” tra la Regione Toscana e la ASL TSE – Zona Distretto 
Colline dell'Albegna è stata sottoscritta in data 27/09/2024; 

-  l'importo  del  finanziamento  assegnato  con  DGRT  n.  79/2025  alla  Zona  Distretto  Colline  dell'Albegna 
complessivamente nel triennio 2025-2027 è pari ad € 552.315,13 assicurando copertura finanziaria dalla data del  
01/03/2025 alla data del 31/12/2027;

- con Determina n. 3171/2024 in data 14 Ottobre 2024 è stato pubblicato l'Avviso Pubblico per la presentazione  
dei Progetti di Vita Indipendente;

- con Determina n. 511 del 13/02/2025 è stato preso atto dell'esito della valutazione delle domande pervenute e 
pubblicata la graduatoria dei “Progetti di Sostegno alla Vita Indipendente e Inclusione nella Società PR FSE+ 2021-
2027”, prevedendo un impegno di spesa complessivo di € 530.090,60;

VISTA la richiesta – nota prot. n. 159537 del 23/06/2025 conservata agli atti d'ufficio - della Responsabile U.F.A.S. 
della Zona Distretto Colline dell'Albegna di procedere, sulla base della valutazione effettuata in sede di UVMD del 
16/06/2025 avente protocollo n. 153685, all'erogazione del contributo per l'intervento “Progetti di sostegno alla  
Vita Indipendente e Inclusione nella Società PR FSE+ 2021-2027” a n. 1 utente, di cui all'elenco denominato  



“Allegato A”, parte integrante e sostanziale del presente atto, ed identificato da un codice alfanumerico univoco,  
conosciuto solo dagli operatori aziendali legittimati al trattamento di tali informazioni ai sensi del Codice della 
Privacy e s.m.i. e in ottemperanza alle disposizioni di cui all'Art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013; 

DATO  ATTO che  l'importo  della  spesa  per  l'erogazione  del  contributo  riconosciuto  al  beneficiario  di  cui 
all'Allegato A ammonta per l'anno 2025 – dal 01 Agosto al 31 Dicembre - ad € 5.000,00 trovando totalmente  
copertura  economica  con  il  finanziamento  assegnato  con  DGRT  n.  79/2025  alla  Zona  Distretto  Colline 
dell'Albegna;

ACCERTATO CHE:

– il  codice progetto al quale fare riferimento è GRRT2024008 – “Progetti sostegno Vita Indipendente e  
Inclusione Sociale DGR 753/2024 – Decreto 20946/2024 – Colline dell'Albegna”,

– il conto economico del bilancio dell'Azienda USL Toscana Sud Est a cui fare riferimento è il n. 89202276 –  
Costi per sussidi Gestione Sociale Grosseto;

RITENUTO opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'Art. 42 comma 4, L.R.T. 
24 Febbraio 2005 n° 40 e s.m.i., al fine di procedere in tempi brevi all'erogazione dei contributi per l'intervento “  
Progetti di Sostegno alla Vita  Indipendente e Inclusione nella Società PR FSE+ 2021-2027” anno 2025; 

 ATTESTATA la legittimità e la regolarità formale e sostanziale della presente proposta; 

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato: 

1. DI PRENDERE ATTO della richiesta – nota prot. n. 159537 del 23/06/2025 conservata agli atti d'ufficio - della 
Responsabile  U.F.A.S.  della  Zona Distretto Colline dell'Albegna di  procedere all'erogazione dei  contributi per 
l'intervento “Progetti di sostegno alla Vita Indipendente e Inclusione nella Società PR FSE+ 2021-2027” a n. 1  
utente di cui all'elenco denominato “Allegato A”, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI CONCEDERE il contributo al beneficiario per un importo totale pari a € 5.000,00 di cui al  finanziamento 
assegnato con DGRT n. 79/2025 alla Zona Distretto Colline dell'Albegna;

3.  DI  DARE  ATTO  che  il  conto  economico  del  bilancio  dell'Azienda  USL  Toscana  Sud  Est  2025  è  il  numero 
89202276 e il codice progetto è il n. GRRT2024008;             

4. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 42, comma 4, L.R.T. 24 febbraio 
2005 n° 40 e s.m.i., al fine di procedere in tempi celeri all'erogazione dei contributi, a valere sul PR FSE+ 2021-
2027;  

5. DI DARE ATTO che, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., il responsabile del procedimento è Alessio Teodoli,  I.F.O. 
“Attività Amministrative Territoriali e Supporto Amministrativo Servizi Sociali e Ufficio di Piano” Zona Distretto 
“Colline dell'Albegna”;

6. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi della L.R.T. 24 Febbraio 2005 n° 40 e 
s.m.i., art. 42, comma 2;

La Direttrice di Zona Distretto
“Colline dell'Albegna”

     Dott.ssa Roberta Caldesi



N.O CODICE   UTENTE PROGETTO DAL AL QUOTA MESE NR. MESI TOTALE RICONOSCIUTO 2025

1 119PVI40ii VI FSE+ 16/06/2025 01/08/2025 31/12/2025 € 1.000,00 5 € 5.000,00

TOTALE € 5.000,00

DATA 

VALUTAZIONE 

UVMD


	DETERMINA

		2025-06-25T10:02:03+0200




